
PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BRNO 
Húskova 2, 618 32 Brno 

              
 
 

      

 
CENÍK VÝKONŮ A SLUŽEB 

 
 

k 1. lednu 2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

2 

OBSAH: 
                  
             
ÚVOD               
 
A. ZDRAVOTNÍ SLUŽBY   
   a související služby a dodání zboží, které je spotřebováno v rámci 
   zdravotních služeb      
      
 Část 1.   Maximální ceny zdravotních služeb       

1.1  Zdravotní služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění 
1.2 Zdravotní služby poskytované na žádost orgánů státní správy 
 hrazené z prostředků státního rozpočtu 
1.3 Zdravotní služby poskytované na žádost orgánů justice, 
 státního zastupitelství, policie nebo Vězeňské služby ČR hrazené 

  z prostředků jejich vlastního rozpočtu 
1.4  Neodkladná zdravotní péče 
1.5 Specifické zdravotní výkony 
1.5.1  Ministerstvo práce a sociálních věcí, Úřad práce ČR, orgány  

  sociálně - právní ochrany dětí, Česká správa sociálního    
  zabezpečení a okresní správy sociálního zabezpečení       

1.5.2 Ministerstvo obrany          
1.5.3 Ministerstvo vnitra        
1.5.4  Ministerstvo financí, generální ředitelství cel    
1.5.5  Ministerstvo spravedlnosti       
1.5.6  Evropská unie – aplikace nařízení 883/04, 987/09, 1231/10  
1.5.7 Správní úřady         
1.6 Neodkladná zdravotní péče v oboru zubní lékařství hrazená z veřejného 

  zdravotního pojištění 
 

 Část 2.   Věcně usměrněné ceny   
2.1  Zdravotní péče nehrazená z veřejného zdravotního pojištění 
2.2 Zdravotní služby         

  2.3  Služby rehabilitace         
  2.4  Služby protialkoholní záchytné stanice      
  2.5  Zdravotní služby poskytované zubními lékaři nehrazené z veřejného 
   zdravotního pojištění       
  2.6  Služby OKBH nehrazené z veřejného zdravotního pojištění 
 
 Část 3.   Regulované ceny ostatní       

3.1  Znalečné 
3.2 Léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely 
3.3 Zdravotnické prostředky 
3.4 Regulační poplatky 

 
 Část 4.   Smluvní ceny  

4.1  Administrativní výkony        
         
 
 
B. OSTATNÍ SLUŽBY           
   
C. VNITROPODNIKOVÉ CENY          
  
  Poznámky  
  
 
             



 

 

 

3 

ÚVOD 
 
Psychiatrická nemocnice Brno (dále jen PNB) poskytuje především zdravotní služby, které 
mají charakter zdravotní péče, hrazené z veřejného zdravotního pojištění.  
PNB je smluvním poskytovatelem zdravotních služeb: 
Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR (VZP), 
Vojenské zdravotní pojišťovny ČR (VOZP), 
České průmyslové zdravotní pojišťovny (ČPZP), 
Oborové zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (OZP), 
Zaměstnanecké pojišťovny Škoda (ZPŠ), 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR (ZP MV ČR) a  
Revírní bratrské pokladny, zdravotní pojišťovny (RBP). 
 
PNB dále poskytuje  některé specifické výkony a služby hrazené z jiných zdrojů, než 
z veřejného zdravotního pojištění,  za ceny stanovené tímto ústavním ceníkem s jeho 
účinností k 1. lednu 2023.       
K tomuto datu pozbývá účinnosti ústavní ceník pro rok 2022 z 1. ledna 2022. 
 
Tento ústavní ceník vychází: 

 Z nařízení Rady (ES) č. 1408/71, o uplatňování systémů sociálního zabezpečení 
 a souvisejícího nařízení Rady (EHS) č. 574/72. 
 Ze zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, část I. a II., v platném znění. 
 Ze zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, v platném znění, část V. 
 Ze zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. 
 Ze zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách. 
 Ze zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.  
 Z výměru MF č. 02/2021, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami. 
 Z vyhlášky MZ č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 

s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů (vyhl. č. 350/2015 Sb.) 
 Z cenového předpisu MZ 1/2023/CAU o regulaci cen poskytovaných zdravotních 

služeb, stanovení maximálních cen zdravotních služeb poskytovaných zubními lékaři 
hrazených z veřejného zdravotního pojištění a specifických zdravotních výkonů. 

 Z cenového předpisu MZ 2/2023/OLZP o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro 
zvláštní lékařské účely. 

 Z cenového předpisu MZ 1/2021/OLZP o regulaci cen individuálně připravovaných 
léčivých přípravků s obsahem konopí pro léčebné použití 

 Z cenového rozhodnutí MZ 5/2020/CAU, kterým se stanoví seznam ATC skupin 
 Z cenového rozhodnutí MZ 1/2022/OLZP, kterým se stanoví maximální ceny 

stomatologických výrobků plně hrazených z veřejného zdravotního pojištění.  
 Z cenového předpisu MZ 1/2023/OLZP o regulaci cen zdravotnických prostředků          

a diagnostických zdravotnických prostředků in vitro 
 
Dále tento ceník stanoví ceny a úhrady za výkony, výrobky a služby poskytované PNB, které 
nemají charakter zdravotní péče.  
 
Tento ceník nestanoví ceny a úhrady za přímo hrazené farmaceutické výrobky, zdravotnické 
prostředky a služby poskytované spotřebitelům volně nebo vázaně na lékařský předpis 
ústavní lékárnou PNB. 
 
Tento ceník nestanoví ceny a úhrady zdravotních výkonů ze zdravotního pojištění 
nehrazených, nebo hrazených jen za určitých podmínek, podle Přílohy č. 1 zákona  
číslo 48/1997 Sb., v platném znění  (k tomu je k dispozici samostatný ústavní ceník výkonů    
a služeb na stomatologické ambulanci PNB).  
 
Zaměstnanci PNB jsou povinni před poskytnutím požadovaných nebo nabízených zdravotních 
služeb informovat pacienty a další občany, příp. právnické osoby, jako zájemce  o výkony       
a služby naší PNB, o výši přímých finančních úhrad podle tohoto ceníku, s výjimkou případů, 
kdy nelze vzhledem ke zdravotnímu stavu pacienta informaci mu poskytnout. Povinnost 



 

 

 

4 

podání předchozí informace se nevztahuje na případy, kdy výkony zdravotních služeb se 
poskytují za úhradu podle zvláštních právních předpisů (např. zákony  o ochraně veřejného 
zdraví, důchodovém a sociálním pojištění, o státní sociální podpoře, o sociální péči,                
o zaměstnanosti, o trestním řízení, mezinárodní smlouvy, kterými je ČR vázána). 
 
Na úhrady podle tohoto ceníku za poskytnuté výkony a služby vystavuje PNB klientům 
daňové doklady s uvedením druhu a rozsahu poskytnutého výkonu nebo služby. Náklady na 
vystavení daňového dokladu jsou zahrnuty v ceně poskytnuté služby. Pověření zaměstnanci 
nemocnice jsou odpovědni za tento postup. 
 
 
 

A 
 

ZDRAVOTNÍ SLUŽBY A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY  

A DODÁNÍ ZBOŽÍ, KTERÉ JE SPOTŘEBOVÁNO V RÁMCI  

ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 

 
 

Část 1. 
 

MAXIMÁLNÍ CENY ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
(Ceny regulované dle Cenového předpisu MZ 1/2023/CAU) 

 
 
Maximální ceny se použijí pro následující výkony: 
 
1.1.  Zdravotní služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění podle vyhlášky MZ   
č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve 
znění pozdějších předpisů, které jsou poskytovány pojištěnci a pojištěnci jiného členského 
státu EU. 
 Hodnota bodu je 1,58 Kč 
  (osvobozeno od DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., § 58, odst. 1). 
 
1.2. Zdravotní služby poskytované na žádost orgánů státní správy hrazené 
z prostředků SR.  
 Maximální ceny jsou uvedeny v bodu 1.5 Specifické zdravotní výkony 
 Pro zdravotní služby neuvedené v bodu 2. se použije hodnota bodu 1,58 Kč. 
 
1.3. Zdravotní služby poskytované na žádost orgánů justice, státního zastupitelství, 
policie nebo Vězeňské služby ČR hrazené z prostředků jejich vlastního rozpočtu 
 Maximální ceny jsou uvedeny v bodu 1.5 Specifické zdravotní výkony 
 Pro zdravotní služby neuvedené v bodu 1.5 se použije hodnota bodu 1,58 Kč. 
 
1.4. Neodkladná (neplánovaná) zdravotní péče poskytnutá osobám, které nespadají 
do žádné z předchozích kategorií 
 Hodnota bodu je 1,58 Kč 
 (osvobozeno od DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., § 58, odst. 1). 
 
 
 
 
 



 

 

 

5 

1.5 Specifické zdravotní výkony 

 

1.5.1 Ministerstvo práce a sociálních věcí, Úřad práce ČR, orgány sociálně-
právní ochrany dětí, Česká správa sociálního zabezpečení a okresní správy 
sociálního zabezpečení 

  
 
 

 
A. Oblast důchodového a nemocenského pojištění, 

státní sociální podpory, pomoci v hmotné nouzi a péče  
o rodinu a dítě, sociálních služeb a poskytování dávek 

osobám se zdravotním postižením 
 

Maximální 
cena 

(základ 
daně) 

Sazba 
DPH DPH 

Výsledná   
cena v Kč 
vč. DPH 

1. Lékařský nález - komplexní vyšetření zdravotního stavu 
osoby včetně vyplnění příslušného tiskopisu pro účely 
posouzení zdravotního stavu ve věcech sociálního 
zabezpečení  

    (opakované komplexní vyšetření lékařem)     

887,00 15 % 133,05 1.020,05 

2. Lékařský nález - cílené vyšetření zdravotního stavu 
osoby včetně vyplnění příslušného tiskopisu pro účely 
posouzení zdravotního stavu ve věcech sociálního 
zabezpečení  

     (cílené vyšetření lékařem + 1 administrativní úkon) 
 

480,00 15 % 72,00 552,00 

3. Vyjádření lékaře na příslušném tiskopise pro účely 
umístění osoby do zařízení sociálních služeb 

     (podrobný výpis z dokumentace) 418,00 15, % 62,70 480,70 

4. Vyjádření lékaře o zdravotním stavu  
       - nezletilého dítěte pro účely umístění do zařízení pro   

výkon ústavní výchovy a zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc 

       - nezletilého dítěte pro účely svěření do náhradní 
rodinné péče 

       - dítěte, u něhož je podezření, že došlo k ohrožení 
       nebo poškození jeho zdravotního stavu v souvislosti     
       s trestným činem nebo přestupkem 
      (cílené vyšetření lékařem) 
 
 
 

 
 
 
  

698,00 
 
 
 
 
 

 
 
 

15 % 
 
 
 
 

 
 
 

104,70 
 
 
 
 

 
802,70 

 
  

5. Vyjádření lékaře o zdravotním stavu 
      - osoby pro účely posouzení vhodnosti stát se    

 pěstounem nebo osvojitelem 
      - dítěte, které nemá na území ČR povolen trvalý pobyt, 

nebo není hlášeno k pobytu na území ČR po dobu 
nejméně 90 dnů, ani není oprávněno podle zvláštního 
právního předpisu trvale pobývat na území ČR 

        (cílené vyšetření lékařem + administrativní úkon) 
 

 
 698,00 

 
 15 % 

 
104,70 

 
802,70 

6. Vyjádření lékaře ke konkrétní otázce zdravotního stavu 
dítěte, rodiče nebo jiné osoby odpovědné za výchovu 
dítěte pro účely sociálně právní ochrany dětí  

    (administrativní úkon) 
 

139,00 15 % 20,85 159,85 



 

 

 

6 

 
A. Oblast důchodového a nemocenského pojištění, 

státní sociální podpory, pomoci v hmotné nouzi a péče  
o rodinu a dítě, sociálních služeb a poskytování dávek 

osobám se zdravotním postižením 
 

Maximální 
cena 

(základ 
daně) 

Sazba 
DPH DPH 

Výsledná   
cena v Kč 
vč. DPH 

 
7. Nezbytná administrativní činnost lékaře související se 

zapůjčením zdravotnické dokumentace pro účely resortu 
práce a sociálních věcí 

    (administrativní úkon + prokazatelně vynaložené náklady 
    na doporučené poštovné) 

139,00 15 % 20,85 
159,85  

+ doporučné        
poštovné 

8. Podrobný výpis ze zdravotnické dokumentace 
hospitalizovaného pacienta, žadatele o příspěvek na 
péči, pokud následná nebo dlouhodobá lůžková péče 
pro tutéž nemoc nebo úraz trvá nepřetržitě déle než 60 
dnů 

     (podrobný výpis ze zdravotnické dokumentace   
    hospitalizovaného pacienta + administrativní úkon) 

557,00 15 % 83,55 640,55 

9. Vyjádření (potvrzení) lékaře o zdravotním stavu občana 
pro účely nepojistných sociálních dávek 

     (administrativní úkon) 
139,00 15 % 20,85 159,85 

10. Vyjádření ošetřujícího lékaře o průběhu léčby, plánu 
dalšího léčebného postupu a předpokládaném termínu 
obnovení pracovní schopnosti dočasně práce 
neschopného pojištěnce 

    (kontrolní vyšetření ošetřujícím lékařem) 

225,00 15 % 33,75 258,75 

 
 
 

 
B1. Oblast zaměstnanosti 

 

Maximální 
cena 

(základ 
daně) 

Sazba 
DPH DPH 

Výsledná  
cena v Kč  
vč. DPH 

1. a) Vyšetření zdravotního stavu uchazeče o zaměstnání 
nebo osoby se zdravotním postižením registrujícím 
poskytovatelem v oboru všeobecné praktické lékařství 
na žádost úřadu práce za účelem zprostředkování 
vhodného zaměstnání nebo pracovního uplatnění 
odpovídajícího jeho zdravotnímu stavu, příp. hodnocení 
schopnosti být zařazen do rekvalifikace 

     b) Vyšetření pro zařazení na veřejnou službu 
    (cílené vyšetření praktickým lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

2. Vyjádření registrujícího poskytovatele v oboru 
všeobecné praktické lékařství  o zdravotním stavu 
osoby před nástupem do určeného rekvalifikačního 
kurzu pro potřeby úřadu práce 

    (kontrolní vyšetření praktickým lékařem) 

225,00 15 % 33,75 258,75 

3. Vyjádření registrujícího poskytovatele v oboru 
všeobecné praktické lékařství k vhodnosti 
zprostředkovávaného zaměstnání na žádost úřadu 
práce 

    (kontrolní vyšetření praktickým lékařem) 

 
225,00 

 
15 % 

 
33,75 

 
258,75 

4. Vyjádření poskytovatele pracovnělékařských služeb 
k vhodnosti rozvázání pracovního poměru osoby se 
zdravotním postižením 

    (kontrolní vyšetření lékařem) 

225,00 15 % 33,75 258,75 



 

 

 

7 

 
B1. Oblast zaměstnanosti 

 

Maximální 
cena 

(základ 
daně) 

Sazba 
DPH DPH 

Výsledná  
cena v Kč  
vč. DPH 

5. Cíleně zaměřená ergodiagnostika provedená 
rehabilitačním lékařem pro účely zaměstnanosti na 
základě speciálních vyšetřovacích metod (zvlášť 
účtovaných) 

     (cílené vyšetření odborníkem v oboru rehabilitační  
     a  fyzikální medicíny) 

669,00 15 % 100,35 769,35 

6. Cílené vyšetření psychologem pro účely zaměstnanosti       
à 60 minut 

    (cílené psychologické vyšetření) 
 1.085,00  15 % 162,75 

                
1.247,75 

 
7. Polyelektromyografické vyšetření pro účely 

zaměstnanosti se zaměřením                                      
    a) jen na horní končetiny                                             
    b) na celkové pohybové stereotypy                              
   (polyelektromyografické vyšetření)  

a)  674,00 
 

b)  1.347,00 

15 % 
 

15 % 

101,10 
 

202,05 

    775,10 
 

 1.549,05 

8. Dynamometrie s použitím přístrojů pro účely 
zaměstnanosti provedená nelékařským zdravotnickým 
pracovníkem 

    (vyšetření s použitím přístroje) 

 263,00  15 %  39,45 302,45 

9. Kineziologický rozbor pro účely zaměstnanosti 
provedený fyzioterapeutem 

    (kineziologický rozbor) 
 774,00  15 % 116,10 890,10 

10. Ergodiagnostické individuální testování v modelové  
       pracovní situaci pro účely zaměstnanosti 

           provedené ergoterapeutem (každá modelová 
           situace zvlášť) 
          (individuální ergoterapie základní) 

 370,00  15 %  55,50 425,50 



 

 

 

8 

 
B1. Oblast zaměstnanosti 

 

Maximální 
cena 

(základ 
daně) 

Sazba 
DPH DPH 

Výsledná  
cena v Kč  
vč. DPH 

11. Nezbytná administrativní činnost lékaře související 
           se zapůjčením zdravotnické dokumentace pro účely 
           resortu práce a sociálních věcí   
           (administrativní úkon +  prokazatelně vynaložené 
           náklady na doporučené poštovné) 

139,00 15 % 20,85 

 
          159,85  

+ doporučné  
poštovné 

12. Cílené vyšetření neurologem pro účely 
            zaměstnanosti 
           (cílené neurologické vyšetření) 

669,00 15 % 100,35 769,35 

13. Standardní vyšetření EEG pro účely zaměstnanosti 
            (jen technické  provedení) 
           (vyšetření elektroencefalogramem) 

987,00 15 % 148,05 1.135,05 

14. Vyšetření zdravotního stavu občana, včetně 
            vyplnění příslušného  tiskopisu pro účely 
            posouzení zdravotní způsobilosti k řízení 
           motorového vozidla 
          (opakované komplexní vyšetření lékařem)     

887,00 15 % 135,05 1.020,05 

15. Standardní vyšetření EEG pro účely zaměstnanosti  
           (vyhodnocení) 
           (vyhodnocení elektroencefalogramu) 

656,00 15 % 98,40 754,40 

16. Vydání potvrzení o dočasné neschopnosti uchazeče 
            o zaměstnání plnit povinnosti uchazeče o  
            zaměstnání z důvodu nemoci nebo úrazu na žádost 
           uchazeče o zaměstnání 
           (administrativní úkon) 

139,00 15 % 20,85 159,85 

17. Vydání potvrzení o ošetření nebo vyšetření  
            uchazeče o zaměstnání poskytovatelem  
            zdravotních služeb na žádost uchazeče  
           o zaměstnání 
           (administrativní úkon) 

139,00 15 % 20,85 159,85 

 

 

 

 

 
 

B2. Oblast zaměstnanosti a pracovní rehabilitace - 
cílená či komplexní ergodiagnostika provedená 

Ergodiagnostickými centry 
 

Maximální 
cena 

(základ 
daně) 

Sazba 
DPH DPH 

Výsledná   
cena v Kč  
vč. DPH 

1. Komplexní vstupní vyšetření lékařem rehabilitační a 
fyzikální medicíny (ergodiagnostikem) včetně studia 
zdravotnické dokumentace klienta a sestavení plánu 
ergodiagnostiky 

1.196,00 15 % 179,40 1.375,40 

2. Ergoterapeutické vyšetření základní 627,00 15 % 94,05 721,05 
3. AMAS - sebehodnocení 137,00 15 % 20,55 157,55 
4. Testy funkční motoriky ruky (Purdue-Pegboard#32020, 

Jebsen-Taylor) 
435,00 15 % 65,25 500,25 

5. Vyšetření stisku - dynamometrie Jamar 148,00 15 % 22,20 170,20 
6. Sebehodnocení bolesti (projekční sebehodnocení a 

VAS) 
     66,00    15 %  9,90         75,90 

7. Pracovní křivka  270,00 15 % 40,50 310,50 



 

 

 

9 

 
B2. Oblast zaměstnanosti a pracovní rehabilitace - 

cílená či komplexní ergodiagnostika provedená 
Ergodiagnostickými centry 

 

Maximální 
cena 

(základ 
daně) 

Sazba 
DPH DPH 

Výsledná   
cena v Kč  
vč. DPH 

8. Dotazník WHO DAS II  145,00  15 %  21,75 166,75 
9. Vyšetření čití  67,00  15 %  10,05 77,05 
10. Struktura dne  69,00  15 %  10,35 79,35 
11. Dotazník zájmů 69,00 15 % 10,35 79,35 
12. Funkční test soběstačnosti - základní a vybrané       
            instrumentální aktivity denního života 

313,00 15 % 46,65 359,95 

13. Orientační posouzení kongitivních funkcí - LOTCA  
            a doplňkové kongitivní testy  

1.025,00 15 % 153,75 1.178,75 

14. Modelové činnosti profesně cílené (kalkulace pro 4 
            modelové činnosti) 

1.142,00 15 % 171,30 1.313,30 

15. Isernhagen WS - kompletní testování dle metodiky 4.193,00 15 % 628,95 4.821,95 
16. Kineziologický rozbor - držení těla, pohyblivost    
            páteře, stoj, chůze, sed, orientačně svalová síla 
            a rozsah pohybu 

526,00 15 % 78,90 604,90 

17. Goniometrie 105,00 15 % 15,75 120,75 
18. Svalový test 206,00 15 % 30,90 236,90 
19. Testování stability a rovnováhy 103,00 15 % 15,45 118,45 
20. Vyšetření hybnosti u centrálních paréz 206,00 15 % 30,90 236,90 
21. Psychologická diagnostika základní (do 4 hodin) 3.491,00 15 % 523,65 4.014,65 
22. Psychologická diagnostika - rozšíření  
            psychologického vyšetření (vykazuje se v      
            návaznosti na základní psychologické vyšetření 
            po naplnění časové náročnosti á 2 hodiny práce 
            s klientem až do počtu 4x) 

1.097,00 15 % 164,55 1.261,55 

23. Sociální šetření 
            (administrativní úkon) 

366,00 15 % 54,90 420,90 

24. Vypracování Závěrečné zprávy z ergodiagnostiky 
            lékařem rehabilitační a fyzikální medicíny 
            (ergodiagnostikem) 
            (administrativní úkon) 

3.115,00 15 % 467,25 3.582,25 

25. Závěrečná konference ergodiagnostiky lékařem 
            rehabilitační afyzikální medicíny - 20 minut 
            (administrativní úkon) 

267,00 15 % 40,05 307,05 

26. Bicyklová ergometrie 1.236,00 15 % 185,40 1.421,40 
27. Spiroergonometrie 2.499,00 15 % 374,85 2.873,85 
28. Logopedické vyšetření - 90 minut 931,00 15 % 139,65 1.070,65 
29. Vyšetření speciálním pedagogem - 90 minut 931,00 15 % 139,65 1.070,65 
30. Lékařské konziliární vyšetření specialistou oboru - 
            - cílené 30 minut 

591,00 15 % 88,65 679,65 

31. Modelové činnosti speciální fyzické, manipulace 
            s břemeny a pracovní polohy (kalkulace pro soubor 
            10 modelových testování) 

2.305,00 15 % 345,75 2.650,75 

32. Nezbytná administrativní činnost a organizace 
            celé ergodiagnostiky 
            (administrativní úkon) 

532,00 15 % 79,80 611,80 

 

 

 

 

 



 

 

 

10 

1.5.2 Ministerstvo obrany 

 

 Ministerstvo obrany 
Maximální 

cena 
(základ 
daně) 

Sazba 
DPH 

DPH 

Výsledná  
cena v Kč  
vč. DPH 

1. Vyplnění zdravotnické části dotazníku registrujícím 
poskytovatelem v oboru všeobecné praktické lékařství 

    (podrobný výpis z dokumentace) 
418,00 15 % 62,70 480,70 

2.  Lékařská prohlídka zubním lékařem registrujícího 
     poskytovatele v oboru zubní lékařství 
    (cílené akutní vyšetření) 

155,00 15 % 23,25 178,25 

3.  Vyhodnocení dotazníku lékařem odvodní komise 
    (administrativní úkon) 

139,00 15 % 20,85 159,85 

4.  Lékařská prohlídka uchazeče o povolání do služebního    
poměru vojáka z povolání nebo zařazení do aktivní 
zálohy 

    (opakované komplexní vyšetření lékařem) 

887,00 15 % 133,05 1.020,05 

5.   Lékařská prohlídka občana nebo vojáka v záloze lékaři  
      přezkumné komise 
     (opakované komplexní vyšetření lékařem) 

887,00 15 % 133,05 1.020,05 

6.   Lékařská prohlídka občana nebo vojáka v záloze při    
      posuzování stupně zdravotní způsobilosti mimo  
      přezkumné řízení 
     (kontrolní vyšetření lékařem) 

225,00 15 % 33,75 258,75 

 

 

1.5.3 Ministerstvo vnitra 

 

 Ministerstvo vnitra 
Maximální 

cena 
(základ 
daně) 

Sazba 
DPH 

DPH 

Výsledná   
cena v Kč  
vč. DPH 

1. Lékařská zpráva o prvotním výsledku prohlídky zraněné 
osoby 

    (administrativní úkon) 
139,00 15 % 20,85 159,85 

2. Lékařská zpráva  o zdravotním stavu osoby zpracovaná 
na podkladě zdravotnické dokumentace 

    (podrobný výpis z dokumentace) 
418,00 15 % 62,70 480,70 

3. Lékařská zpráva o výsledku prohlídky osoby podezřelé 
ze spáchání násilného trestného činu 

    (cílené vyšetření lékařem + administrativní úkon) 
471,00 15 % 70,65 541,65 

4. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu 
    (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

5. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu 
spojené s odběrem žilní krve 

    (cílené vyšetření lékařem + odběr krve ze žíly u   
    dospělého) 

408,00 15 % 61,20 469,20 

6. Klinické vyšetření osoby při podezření z požití či podání 
návykových, psychotropních a jiných látek než alkoholu 

    (cílené vyšetření lékařem) 
 
 

887,00 15 % 133,05 1.020,05 



 

 

 

11 

 Ministerstvo vnitra 
Maximální 

cena 
(základ 
daně) 

Sazba 
DPH 

DPH 

Výsledná   
cena v Kč  
vč. DPH 

7.   Odběr žilní krve osoby při podezření z požití nebo 
      podání návykové, psychotropní či jiné látky 
      (odběr krve ze žíly u dospělého) 
 

67,00 15 % 10,05 77,05 

8.    Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi 
       a) Widmarkova zkouška 
       b) specifické stanovení plynovou chromatografií 
      (stanovení těkavých redukujících látek; specifické  
      stanovení ethanolu plynovou chromatografií) 

 
123,00 

 732,00 
15 % 
15 % 

 

18,45 
109,80 

 

  a)   141,45 
b)   841,80 

 

9.    Prohlídka osoby před jejím umístěním v policejní cele 
       s vystavením lékařské zprávy 
      (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

10.  Prohlídka těhotné ženy před jejím umístění v policejní            
       cele s vystavením lékařské zprávy 
      (cílené vyšetření gynekologem) 

471,00 15 % 70,65 541,65 

11.  Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu                       
       osoby v policejní cele v souvislosti s jejím 
       onemocněním 
      (administrativní úkon) 

139,00 15 % 20,85 159,85 

12.  Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu 
        těhotné ženy v policejní cele v souvislosti s jejím 
        onemocněním a graviditou 
       (administrativní úkon) 

139,00 15 % 20,85 159,85 

13.  Vyšetření osoby cizince před vrácením nebo 
       policejním průvozem s vystavením lékařské zprávy 
      (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

14. Vyšetření dítěte cizince před vrácením nebo policejním    
      průvozem s vystavením lékařské zprávy 
     (cílené vyšetření lékařem) 

559,00 15 % 83,85 642,85 

15.  Vyšetření osoby cizince vráceného orgány cizího státu  
       orgánům ČR s vystavením lékařské zprávy 
      (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

16.  Vyšetření dítěte cizince vráceného orgány cizího státu  
       orgánům ČR s vystavením lékařské zprávy 
      (cílené vyšetření lékařem)  

559,00 15 % 83,85 642,85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

12 

 
1.5.4 Ministerstvo financí, generální ředitelství cel 
 
 

 
 Ministerstvo financí, Generální ředitelství cel 

 

 
Maximální 

cena 
(základ 
daně) 

 
Sazba 
DPH 

 
DPH 

Výsledná   
cena v Kč 
vč. DPH 

1. Vyšetření tělní dutiny za účelem zjištění přítomnosti 
     cizího předmětu 
     (cílené vyšetření chirurgem + administrativní úkon) 

610,00 15 % 91,50 701,50 

2.  Vyšetření osoby z důvodu kontroly pod sádrovou fixací 
      za účelem zjištění přítomnosti cizího předmětu 
     (RTG kostí a kloubů končetin + administrativní úkon) 

518,00 15 % 77,70 595,70 

3.  Vyšetření osoby za účelem zjištění přítomnosti cizího  
     předmětu pod protézou končetiny  
    (cílené vyš. všeobecným chirurgem + administrativní  
    úkon) 

 610,00 15 % 91,50 701,50 

4.  Vyšetření osoby z důvodu kontroly protézy očního bulbu  
     za účelem zjištění přítomnosti cizího předmětu 
    (cílené vyšetření oftalmologem + administrativní úkon) 

610,00 15 % 91,50 701,50 

5.  Rtg vyšetření žaludku se zaměřením na požití cizích  
     předmětů 
    (RTG žaludku a duodena + administrativní úkon) 

1.195,00 15 % 179,25 1.374,25 

6.  Rtg vyšetření tlustého střeva  při podezření na 
     přítomnost cizích předmětů 
    (RTG vyšetření tlustého střeva + administrativní úkon) 

1.702,00 15 % 255,30 1.957,30 

7.  Klinické vyšetření osoby před rtg vyšetřením žaludku  
     a rtg vyšetřením tlustého střeva nebo CT vyšetření při      
     podezření na přítomnost cizích předmětů  
    (cílené vyš. všeobecným chirurgem + administrativní  
    úkon) 

610,00 15 % 91,50 701,50 

8.  Laboratorní vyšetření biologického materiálu u polykačů  
     drog na přítomnost drog  
    (cílený imunochemický záchyt drog a léčiv  
    + administrativní úkon) 

831,00 15 % 124,65 
955,65 

 

9.  Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi  
     a) Widmarkova zkouška 
     b) specifické stanovení plynovou chromatografií 
    (stanovení těkavých redukujících látek; specifické  
    stanovení ethanolu plynovou chromatografií) 

 123,00 
 

732,00 
 

15 % 
 

15 % 
 

18,45 
 

109,80 
 

a)   141,45 
 

b)   841,80 
 

10. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu  
      spojené s odběrem žilní krve 
     (cílené vyšetření lékařem + odběr krve ze žíly 
     u dospělého) 

408,00 15 % 61,20 469,20 

11. Klinické vyšetření osoby při podezření z požití  
      návykových, psychotropních a jiných látek s výjimkou  
      alkoholu 
     (cílené vyšetření lékařem) 

887,00 15 % 133,05 1.020,05 

12. Odběr biologického materiálu u dospělé osoby při  
      podezření z požití návykové, psychotropní či jiné látky 
     (odběr krve ze žíly u dospělého) 

67,00 15 % 10,05 77,05 

13. Nezbytná administrativní činnost lékaře 
     (administrativní úkon) 

139,00 15 % 20,85 159,85 

14. Vystavení lékařského posudku o způsobilosti k zajištění  
      osoby v souvislosti s jejím onemocněním 
     (administrativní úkon) 

139,00 15 % 20,85 159,85 



 

 

 

13 

 
 Ministerstvo financí, Generální ředitelství cel 

 

 
Maximální 

cena 
(základ 
daně) 

 
Sazba 
DPH 

 
DPH 

Výsledná   
cena v Kč 
vč. DPH 

15. Vyšetření osoby před jejím zajištěním k vystavení  
      lékařského posudku 
     (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

16. Vyšetření osoby před jejím umístěním v policejní cele  
      s vystavením lékařského posudku 
     (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

17. Vyšetření těhotné ženy před jejím umístěním v policejní  
      cele s vystavením lékařského posudku 
     (cílené vyšetření gynekologem) 

471,00 15 % 70,65 541,65 

18. Vystavení lékařského posudku o možnosti dalšího  
      pobytu osoby v policejní cele v souvislosti s jejím  
      onemocněním 
     (administrativní úkon) 

139,00 15 % 20,85 159,85 

19. Vystavení lékařského posudku o možnosti dalšího  
      pobytu těhotné ženy v policejní cele v souvislosti s jejím  
      onemocněním 
     (administrativní úkon) 

139,00 15 % 20,85 159,85 

20.  CT vyšetření při podezření na přítomnost cizích 
       předmětů 
      a) bez použití kontrastní látky 
      b) s podáním kontrastní látky 
     (CT vyšetření bez použití kontrastní látky; CT vyšetření  
     těla s podáním kontrastní látky, per os, event. per  
     rectum + administrativní úkon) 

 
1.849,00 
2.057,00 

 
 
 

15 % 
15 % 

 
 

277,35 
308,55 

 
 

 
2.126,35 
2.365,55 

+ cena kontrastní 
látky  

 
 

 
 
1.5.5 Ministerstvo spravedlnosti 
 

 
 Ministerstvo spravedlnosti 

 

Maximální 
cena 

(základ 
daně) 

Sazba 
DPH 

DPH 
Výsledná 
cena v Kč 
vč. DPH 

1. Vyjádření (potvrzení) lékaře o zdravotním stavu osoby  
    dožádané státním zastupitelstvím nebo soudem nebo  
    týkající se pacienta v ochranném léčení nařízeném 
    soudem 
   (administrativní úkon) 

139,00 15 % 20,85 159,85 

2. Podrobná lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby    
    dožádaná státním zastupitelstvím nebo soudem 
    zpracovaná na základě zdravotnické dokumentace     
    (podrobný výpis z dokumentace) 

418,00 15 % 62,70 480,70 

3. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby dožádaná    
    státním zastupitelstvím nebo soudem nebo týkající se 
    pacienta v ochranném léčení nařízeném soudem 
    zpracovaná na základě zdravotnické dokumentace 
    obsahující celkové hodnocení zdravotního stavu  
   (podrobný výpis z dokumentace + posouzení  
   zdravotního stavu z hlediska rizika profesionálního  
   poškození nebo posouzení změny formy ochranného  
   léčení a schopnosti dodržovat léčebný režim ) 

854,00 15 % 128,10 982,10 



 

 

 

14 

 
 Ministerstvo spravedlnosti 

 

Maximální 
cena 

(základ 
daně) 

Sazba 
DPH 

DPH 
Výsledná 
cena v Kč 
vč. DPH 

4. Lékařská zpráva o lékařském vyšetření osoby 
    dožádaná státním zastupitelstvím nebo soudem nebo 
    týkající se pacienta v ochranném léčení nařízeném 
    soudem 
    (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

5. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby zjištěném  
    lékařskou prohlídkou obsahující celkové hodnocení  
    zdravotního stavu dožádaná státním zastupitelstvím 
    nebo soudem nebo týkající se pacienta v ochranném 
    léčení nařízeném soudem 
   (opakované komplexní vyšetření lékařem + posouzení  
   zdravotního stavu z hlediska rizika profesionálního  
   poškození nebo posouzení změny formy ochranného  
   léčení a schopnosti dodržovat léčebný režim ) 

1.323,00 15 % 198,45 1.521,45 

6. Zdravotní prohlídka mladistvých a osob, které mohou 
     být objektem násilí, ve výkonu vazby nebo trestu odnětí 
    svobody 
   (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

7. Zdravotní prohlídka osob ve výkonu vazby nebo 
    výkonu trestu odnětí svobody před eskortou a po 
    eskortě 
   (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

8. Zdravotní prohlídka po použití donucovacích 
    prostředků 
   (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

9. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu  
    odnětí svobody podezřelé z požití alkoholu 
   (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

10. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu  
      odnětí svobody podezřelé z požití alkoholu spojené  
      s odběrem krve 
     (cílené vyšetření lékařem + odběr krve ze žíly  
     u dospělého) 

408,00 15 % 61,20 469,20 

11. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu  
      odnětí svobody při podezření z požití návykových,  
      psychotropních a jiných látek s výjimkou alkoholu 
     (cílené vyšetření lékařem) 

887,00 15 % 133,05 1.020,05 

12. Odběr biologického materiálu u dospělé osoby při  
      podezření z požití návykové, psychotropní či jiné látky  
     (odběr krve ze žíly u dospělého) 

67,00 15 % 10,05 77,05 

13. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi -  
      - Widmarkova zkouška 
     (stanovení těkavých redukujících látek) 

123,00 15 % 18,45 141,45 

14. Vyšetření osoby – cizince před vyhoštěním 
      s vystavením lékařské zprávy 
     (cílené vyšetření lékařem) 

341,00 15 % 51,15 392,15 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

15 

 
1.5.6 Evropská unie – aplikace nařízení 883/04, 987/09, 1231/10 
 
 

 Evropská unie 

Maximální 
cena 

(základ 
daně) 

Sazba 
DPH 

DPH 
Výsledná 
cena v Kč 
vč. DPH 

1. Vyjádření lékaře  
     - na tiskopise E 213  
     - na formuláři Podrobná lékařská zpráva (Detailed 
      Medical Report) 
   (komplexní  vyšetření lékařem + 4x administrativní úkon)        

 1.880,00 15 % 282,00 2.162,00 

2. Vyjádření lékaře 
     - na tiskopise E 116 
     - k formuláři E 107, E 112 (S2), E 123 (DA1) a E 202, 
        pokud není požadováno vyšetření pacienta 
     - na formuláři Základní lékařská zpráva (Basic Medical 
       Report) 
    (podrobný výpis z dokumentace)         

418,00 15 % 62,70 480,70 

3. Vyjádření lékaře (potvrzení) o zdravotním stavu 
    (součást formuláře, popřípadě příloha k formuláři) 
     - E 404, E 407, E 406F a k formuláři SED F024, F025,   
       F026, F027 
     - pokud je požadováno vyšetření pacienta k 

 formuláři E 107 – bod 8 - Lékařská zpráva 
   přiložena 
 formuláři E 112, (S2) – bod 4 - Zpráva našeho 
  ošetřujícího lékaře 
 formuláři E 123 (DA1) – bod 4 - Zpráva našeho 
  ošetřujícího lékaře  
 formuláři E 202 – bod 10.1 a 10.2 - Viz přiložená 
  lékařská zpráva 

     (cílené vyšetření lékařem + 2x administrativní úkon) 

a)             
Dospělí a 
děti nad 6 

let 
619,00 

 
 
 

b) děti do 
6 let 

837,00 

 
 
 

15 % 
 
 
 
 
 

15 % 

 
 
 

92,85 
 
 
 
 
 

125,55 

 
 
 
 
 

711,85 
 
 
 
 
 

962,55 
 
 

4. Podrobná lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby   
    zpracovaná na základě zdravotnické dokumentace 
     - vyplnění dodatečné stránky č. 1, 2, 4, 5 nebo 3  
       formuláře E 213, je-li požadováno 
    (podrobný výpis z dokumentace) 

418,00 15 % 62,70 480,70 

5. Vyjádření (potvrzení) lékaře ke konkrétní otázce  
    o zdravotním stavu osoby pro potřeby formulářů 
     - E 202 - dodatečná stránka č. 1 – bod 4 (není-li    

                 vyplňován celý tiskopis E 404) 
     - E 203 - dodatečná stránka č. 2 – bod 4 (není-li  

                 vyplňován celý tiskopis E 404) 
     - E 204 - dodatečná stránka č. 1 – bod 4 (není-li  

                 vyplňován celý tiskopis E 404) 
               - dodatečná stránka č. 3 – bod 4 (4.3 a 4.5 
                 je-li požadováno vyjádření lékaře) 

     - E 302 – bod 4.1 
    (administrativní úkon) 

139,00 
 
 

15 % 
 
 

20,85 
 
 

159,85 
 
 

6. Nezbytná administrativní činnost lékaře související se   
    zapůjčením zdravotnické dokumentace pro účely 
    vyplnění evropských formulářů 
   (administrativní úkon + prokazatelně vynaložené  
   náklady na doporučené poštovné) 

139,00 15 % 20,85 
159,85 

+ doporučené 
poštovné 

 
 



 

 

 

16 

 
1.5.7 Správní úřady 
 
 

Správní úřady 
Maximální 

cena 
(základ 
daně) 

Sazba 
DPH 

DPH 

Výsledná 
zaokrouhlená 

cena v Kč  
vč. DPH 

1. Vyšetření zdravotního stavu dle vyhlášky o zdravotní 
      způsobilosti zdravotnických pracovníků, včetně 
      vyplnění příslušného tiskopisu, jde-li o vyžádání  
      správního úřadu, který vydal oprávnění k poskytování  
      zdravotních služeb 
     (opakované komplexní vyšetření lékařem) 

887,00 15 % 133,05 1.020,05 

2. Detekce nukleové kyseliny SARS-COV-2 pomocí 
metody PCR, pokud je zdravotní služba správním 
úřadem vyžádána v souvislosti s diagnózou U07.1-
COVID-19 nebo U69.75-Podezření na COVID-19  

685,00 15 % 102,75 787,75 

3. Odběr biologického materiálu jiného než krev na 
laboratorní vyšetření detekce nukleové kyseliny SARS-
COV-2 pomocí metody PCR, pokud je zdravotní služba 
správním úřadem vyžádána v souvislosti s diagnózou 
U07.1-COVID-19 nebo U69.75-Podezření na COVID-
19 

212,00 15 % 31,80 243,80 

4. Vyšetření na přítomnost antigenu viru SARS-COV-2, 
pokud je zdravotní služba správním úřadem vyžádána 
v souvislosti s diagnózou U07.1-COVID-19 nebo 
U69.75-Podezření na COVID-19, přičemž tato cena 
zahrnuje odběr biologického materiálu, jeho 
zoracování, testovací kit na antigení test, vyhodnocení 
testu, spotřebované osobní ochranné prostředky a 
zápis do Informačního systému infekčních nemocí 
spravovaného Ústavem zdravotnických informací a 
statistiky ČR 

211,00 15 % 31,65 242,65 

  
 
 
1.6 Neodkladná zdravotní péče v oboru zubní lékařství hrazená z veřejného 
zdravotního pojištění (osvobozeno od DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., § 58, odst. 1): 

 
     Cenové regulace pro maximální ceny zdravotních služeb v oboru zubní lékařství hrazených 

z veřejného zdravotního pojištění a stomatologických výrobků plně hrazených z veřejného 
zdravotního pojištění se řídí Cenovým předpisem MZ 1/2023/CAU ze dne 11.11.2022, 
zveřejněného ve Věstníku MZ č. 13/2022. Opatření z této cenové regulace provádí přímo 
ústavní lékař stomatolog a výši cen a způsob regulace a plateb vyvěšuje na své vývěsce 
v zubní ordinaci. 

  
a)  Ordinační výkony stomatologie hrazené z veřejného zdravotního pojištění: 

  Ceny výkonů a finanční spoluúčast pacienta je stanovena smlouvou mezi ZP a Českou 
  stomatologickou komorou, která vydává a aktualizuje závazný číselník výkonů.  

 
b) Protetické výkony stomatologie hrazené z veřejného zdravotního pojištění: 
    Ceny výkonů a finanční spoluúčast pacienta je stanovena VZP, která vydává „Číselník VZP –    
    stomatologické výrobky“. Tímto číselníkem se řídí i ostatní ZP. 

 
 



 

 

 

17 

Část 2. 
 

VĚCNĚ USMĚRNĚNÉ CENY 
(Ceny regulované dle Cenového předpisu MZ 1/2021/CAU) 

 
Do ceny zdravotních služeb, které jsou regulovány věcně usměrněnou cenou, jsou 
zahrnuty pouze ekonomicky oprávněné náklady a přiměřený zisk.  
 
2.1 Zdravotní péče nehrazená z veřejného zdravotního pojištění 
(osvobozeno od DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., § 58, odst. 1):  
 

 
Zdravotní péče Cena v Kč 

 
1. Plánovaná (neakutní) péče - ambulantní vyšetření – ošetření pacienta – 

samoplátce - dle Sazebníku zdravotních výkonů s bodovými hodnotami  
     - cena jednoho bodu je 2,80 Kč. 

- 

2. Plánovaná (neakutní) péče - hospitalizace pacienta – samoplátce - dle 
Sazebníku výkonů - cena jednoho bodu je 2,80 Kč. - 

3.   Domácí ošetřovatelská péče nehrazená ze ZP za každou započatou hodinu 
      práce zdravotní sestry 

300,00 

4.   Vstupní preventivní prohlídka v rámci závodní preventivní péče  
      zaměstnanců jiných organizací 
      – kategorie A – vstupní prohlídka zaměstnanců mimo riziko 
      – kategorie B – vstupní prohlídka do rizika VHB  
         + odběr krve 
      – kategorie C – vstupní prohlídka do rizika TBC 

 
300,00 
300,00 
 50,00 
300,00 

5.   Jiná činnost závodní preventivní péče smluvená s jinými organizacemi 
300,00 

6.   Plánovaná zdravotní péče poskytovaná cizincům těch států, s nimiž nebyly 
uzavřeny smlouvy nebo úmluvy o poskytování hrazené zdravotní péče. 
Cena této péče se stanoví ze Seznamu zdravotních výkonů s bodovými 
hodnotami s cenou jednoho bodu  - cena jednoho bodu je 2,80 Kč.  - 

 
 
2.2 Zdravotní služby 
 

 

Zdravotní služby Základ 
daně 

Sazba 
DPH 

DPH 

Výsledná 
zaokrouhlená 

cena v Kč  
vč. DPH 

1. Vyšetření k získání nebo obnově řidičského oprávnění 330,58 21 % 69,42 400,00 
2. Vyšetření k získání nebo obnově zbrojního průkazu 520,66 21 % 109,34 630,00 
3. Přeprava pacienta sanitním vozidlem nehrazená 

z veřejného  
       zdravotního pojištění 
       – město Brno za kilometr 
       – mimo město Brno za kilometr 

 
 

- 
- 

 
 
 
- 
 

 
 
- 

dle bodového 
ohodnocení 

příslušné ZP  
 
 
 

 
 
 



 

 

 

18 

2.3 Služby rehabilitace 

 

Výkony rehabilitace Základ 
daně 

Sazba 
DPH 

DPH 

Výsledná 
zaokrouhlená 

cena v Kč  
vč. DPH 

1. Ošetření - aplikace laserem na základě indikace 
lékařem -     

     - jedno sezení 
65,22 15 % 9,78 75,00 

2. Masáže krční páteře  347,83 15 % 52,17 400,00 

3. Masáže bederní páteře 347,83 15 % 52,17 400,00 
4. Perličková koupel 165,22 15 % 24,78 190,00 
5. Taping vyšetření pacienta    57,85 21 % 12,15 70,00 
6. Tejpovací páska á 1 cm 1,65 21 % 0,35 2,00 
7. Akupunktura - vstupní vyšetření, provedení a relaxace; 
     součástí tohoto výkonu může být akupresura 

537,19 21 % 112,81 650,00 

8. Opakování výkonu Akupunktury, tj. bez dalšího 
vstupního 

     vyšetření   
247,93 21 % 52,07 300,00 

9. Baňkování 49,59 21 % 10,41 60,00 

 
 
2.4 Služby protialkoholní záchytné stanice 
 
 

Výkony protialkoholní záchytné stanice Základ 
daně 

Sazba 
DPH 

DPH 

Výsledná 
zaokrouhlená 

cena v Kč  
vč. DPH 

1. Ošetření v PZS bez dopravy hrazené zachycenou     
     osobou 

 1.200,00     - 0  1.200,00 

2. Ošetření v PZS s dopravou v místě 1.800,00     -         0  1.800,00 
3. Ošetření v PZS s dopravou mimo Brno 2.400,00     -         0 2.400,00 
4. Vyšetření alkotestem (bez pobytu v PZS) – řidiči 99,17 21 % 20,83   120,00 
5. Odběr krve na vyšetření na alkohol a jiné návykové 

látky, kromě kokainu – řidiči  
148,76 21 % 31,24 180,00 

6. Odběr krve na vyšetření na alkohol a jiné návykové 
látky, včetně kokainu – řidiči 

214,88 21 % 45,12 260,00 

7. Lékařské vyšetření s vyhotovením protokolu pro Policií 
ČR při provedeném  odběru krve na alkohol a jiné 
návykové látky v PZS (bez pobytu  v PZS i při odmítnutí 
odběru) 

289,26 21 % 60,74 350,00 

8. Odběr vlasů a slin  66,11 21 % 13,89 80,00 
9. Odběr moče - řidiči 82,64 21 % 17,36 100,00 

 
 
2.5 Zdravotní služby poskytované zubními lékaři nehrazené z veřejného 
zdravotního pojištění  
(podléhají první snížené sazbě DPH 15 % dle zákona č. 235/2004 Sb., příloha č. 2): 
 
Stomatologické výkony nehrazené z veřejného zdravotního pojištění, vymezené Přílohou č. 1    
zákona č. 48/1997 Sb. 
Aktuální výše úhrad je zveřejněna ve stomatologické ambulanci PNB. 
  
 
 
 



 

 

 

19 

2.6 Služby OKBH nehrazené z veřejného zdravotního pojištění  
 
 
a) Služby OKBH pro samoplátce - plánovaná, neakutní zdravotní péče: 
(osvobozeno od DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., § 58, odst. 1): 
 
Cena se stanoví dohodou dle platného číselníku VZP jako součin celkového počtu bodů          
a věcně usměrněné ceny jednoho bodu.   
Věcně usměrněná cena jednoho bodu je  2,80 Kč.                                                                                             
 
b) Služby OKBH pro samoplátce - fyzické i právnické osoby -  mimo zdravotní péči:  
Cena se stanoví dohodou dle platného číselníku VZP jako součin celkového počtu bodů          
a věcně usměrněné ceny jednoho bodu + 21 % DPH. 
Věcně usměrněná cena jednoho bodu je  2,80 Kč.                                                                                             
  
 

 
Část 3. 

 
REGULOVANÉ CENY OSTATNÍ 

(Ceny regulované dle jiných předpisů) 
 
 
3.1 Znalečné   

 
Znalečné za výkon znalecké činnosti dle zákona č. 254/2019 o znalcích, znaleckých 
kancelářích a znaleckých ústavech se sjednává dle § 30 až 34. 
 
Znalečné podléhá DPH: 
a) první snížené sazbě 15 % v případech, kdy primárním účelem vyžádání znaleckého 
posudku je zdravotní péče, 
b) základní sazbě 21 % v ostatních případech.  
 
 

 
3.2. Léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely 

 
Cenové regulace léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely se řídí Cenovým           

         předpisem MZ 2/2023/OLZP. Opatření z této cenové regulace provádí přímo vnitroústavní     
         lékárna a způsob regulace plateb uplatňuje lékárna na své vývěsce v místnosti výdeje    
         přípravků.  
 

Regulace obchodní přirážky léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely 
stanovením maximální obchodní přirážky: 

 
Maximální obchodní přirážka pro léčivé přípravky podléhající regulaci obchodní přirážkou               
je uvedena v následující tabulce: 

 
 

pásmo základ od (Kč) základ do (Kč) sazba nápočet (Kč) 
1     0,00  150,00  37 % 0,00 
2 150,01  300,00  33 % 6,00 
3 300,01 500,00  24 % 33,00 
4 500,01          1 000,00     20 %  53,00 
5 1 000,01          2 500,00     17 %  83,00 
6             2 500,01 5 000,00    14 %  158,00 



 

 

 

20 

7          5 000,01         10 000,00  4 %          658,00 
8 10 000,01          2 %  858,00 

                                     
V Příloze Cenového předpisu MZ 2/2023/OLZP jsou uvedeny maximální sazby za přípravu 
magistraliter (taxa laborum, taxa za další speciální práce) – využívá lékárna v PNB. 

 
 

3.3 Zdravotnické prostředky 
 

Dle cenového předpisu MZ 1/2023/OLZP se u zdravotnických prostředků na poukaz, 
hrazených plně nebo částečně z veřejného zdravotního pojištění, maximální obchodní 
přirážka stanovuje v procentuální sazbě vypočtené z ceny skutečně uplatněné původcem 
vyjádřené v Kč (dále jen „základ“).  

 
Maximální obchodní přirážka u zdravotnických prostředků je stanovena ve výši 25 % ze 
základu, vyjma brýlových dioptrických čoček, kde je maximální obchodní přirážka 75 % ze 
základu. 

 
Pro zvlášť účtovaný materiál je maximální obchodní přirážka stanovena ve výši 10 % ze 
základu. 
 
 
3.4 Regulační poplatky 
 

Regulační poplatky jsou vybírány na základě zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

Vybírány jsou pouze regulační poplatky ve výši 90,- Kč za pohotovostní službu. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

21 

Část 4. 
 

SMLUVNÍ CENY  
 

(za služby vyžádané a hrazené fyzickými nebo právnickými osobami): 
  
4.1 Administrativní výkony 
 

Administrativní výkony Základ 
daně 

Sazba 
DPH 

DPH 

Výsledná 
zaokrouhle

ná cena 
v Kč  

vč. DPH 
1. Vystavení potvrzení o léčbě nebo jiného zdravotního 

potvrzení na vlastní žádost 
247,93 21 % 52,07 300,00 

2. Vypracování lékařské zprávy na žádost občana - za 
každou započatou hodinu práce lékaře 

247,93 21 % 52,07 300,00 

3. Lékařský posudek o bolestném nebo ztížení 
společenského uplatnění 

128,10 21 % 26,90 155,00 

4. Fotokopie jedné strany zdravotnické dokumentace  3,31 21 % 0,69    4,00 
5.   Lékařská zpráva o příčině úmrtí 247,93 21 % 52,07 300,00 
6.   Zpráva o výsledku zjištěné hladiny alkoholu v krvi 305,79 21 % 64,21 370,00 
7.   Zpráva o výsledku vyšetření ovlivnění návykovými    
      látkami 

305,79 21 % 64,21 370,00 

8.   Opis chorobopisu – za jednu stranu        31,40 21 % 6,60  38,00 
9.   Poštovné za zaslání zprávy – minim. 38,00  - 0,00  38,00 
10.  Vypsání formuláře „Hlášení úrazu“ 148,76 21 % 31,24 180,00 
11.  Výkony vyžádané komerčními pojišťovnami 
       – výpis ze zdrav. dokumentace při sjednávání  
          pojištění 
       – zpráva od specialisty při došetřování zdravotního  
          stavu 
       – provedení prohlídky při sjednávání pojištění 
       – zpráva o výsledku prohlídky při sjednávání pojištění 
       – provedení spec. vyšetření při sjednávání pojištění       
          (kompl. příp.) – za jednu hodinu práce 
       – vyšetření trvalých následků poškození zdraví 
       – zpráva o vyšetření trvalých následků 
       – spec. lékařská prohlídka spolu s laboratorním     
          vyšetřením 

 
 

512,40 
 

388,43 
322,31 
128,10 

 
322,31 
471,07 
132,23 

 
1.289,26  

 
 
 
 
 

21 % 

 
 

107,60 
 

81,57 
67,69 
26,90 

 
67,69 
98,93 
27,77 

 
270,74 

 
 

620,00 
 

470,00 
390,00 
155,00 

 
390,00 
570,00 
160,00 

 
1.560,00 

12.  Vyhotovení rtg snímků – jeden kus CD (na vyžádání 
        klienta) 

148,76 21 % 31,24 100,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

22 

B 
 

OSTATNÍ  SLUŽBY  
 

Psychiatrická nemocnice Brno poskytuje pacientům a jiným fyzickým a právnickým osobám 
kromě zdravotních služeb některé další služby za smluvní ceny podle tohoto ceníku, sjednané 
podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

 

 

Služby mimo zdravotní služby 
Základ 
daně 

 

Sazb
a 

DPH 
DPH 

 

Výsledná 
zaokrouhlená  

cena v Kč 
vč. DPH 

1. Různá potvrzení (např. o zaměstnání, duplikáty) 61,98 21 % 13,02 75,00 
2. Vyhledávání údajů z archivu 61,98 21 % 13,02 75,00 
3. Telefonní hovory 

– základní sazba dle Sazebníku  
– telefonní automaty  
– 115 vteřin v prvním pásmu 
– 38 vteřin meziměstského hovoru 
– meziměstské hovory 

dle sazeb 
21 % 

 

 

dle rozpisu 
z TÚ 

4. Výlukový textil (za 1 kg) 16,53 21 % 3,47 20,00 
5. Plastové sudy (prádelna) 206,61 21 % 43,39 250,00 
6. Prodej přebytků z ústavní zahrady 

– rostliny květiny včetně přísady 
– rostliny zelenina včetně přísady 
– kořenová zelenina a brambory 
– řezané květiny 
– kytice řezaných květin k významným výročím  

 
Ceny stanoví individuální kalkulací vedoucí zahrady 
 – adventní věnečky malé  
 – adventní věnečky větší  
     – věnce a kytice smuteční jehličnaté    
Další výkony a práce prováděné v areálu budou 
oceňovány podle platného ceníku ÚRS, příp. RTS 
nebo UNIKA. Ostatní budou oceňovány hod. sazbou.                              

 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 

15 % 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ceny budou 
odvozeny od 
cen na trhu 

v městě Brně 
 

aktualizo- 
vání cen 
sezon. 

ceníkem 

7. Plánografické práce 
– kopírování A5 jednostranně 
– kopírování A5 oboustranně 
– kopírování A4 jednostranně 
– kopírování A4 oboustranně 
– kopírování A3 jednostranně 
– kopírování A3 oboustranně 

 
3,31 
6,61 
3,31 
6,61 
6,61 
9,92 

21 % 

 
0,69 
1,39 
0,69 
1,39 
1,39 
2,08 

 
4,00 
8,00 
4,00 
8,00 
8,00 

12,00 
8. Uložení zemřelých počítáno ode dne následujícího 

po úmrtí – za jeden den 
206,61 21 % 43,39 250,00 

9. Zapůjčení pomůcek – za den 
– postel 
– chodítko na kolečkách 
– klozetové křeslo 

 
23,97 
23,97 
23,97 

21 % 
5,03 
5,03 
5,03 

 
29,00 
29,00 
29,00 

10. Cena stravenky pro zaměstnance – plná sazba 
     - oběd č. 01, 04, 05, 06 
     - oběd č. 02 
     - oběd č. 03 
     - ztráta stravovací karty (náhrada škody) 
                                                                                               

 
23,64 
26,36 
29,09 

- 

10 % 

 
2,36 
2,64 
2,91 

- 

 
26,00 
29,00 
32,00 

150,00 



 

 

 

23 

Služby mimo zdravotní služby 
Základ 
daně 

 

Sazb
a 

DPH 
DPH 

 

Výsledná 
zaokrouhlená  

cena v Kč 
vč. DPH 

11. Cena stravenky pro cizí strávníky 118,18 10 % 11,82 140,00 
12. Cena stravenky pro Denní stacionář 
      - oběd č. 01, 04, 05, 06 
      - oběd č. 02 
      - oběd č. 03 

 
54,00 
57,00 
60,00 

- 0,00 

 
53,00 
56,00 
59,00 

13. Cena stravenky pro důchodce - bývalé 
zaměstnance PNB 

54,55 10% 5,45 65,00 

14. Ubytování zaměstnanců na internátě sester -  
- lůžko/měsíc: – jednolůžkový pokoj 
                       – dvoulůžkový pokoj 
                       – třílůžkový pokoj 

 
2.104,35 
2.052,17 
2.000,00 

15 % 

 
315,65 
307,83 
300,00 

 
5.000,00 
3.500,00 
3.000,00 

15. Ubytování hostů na internátě sester 
      - lůžko/den 

347,83 15 % 52,17 400,00 

16. Pronájem prostor na RC – za 1 hodinu 
– konferenční sál 

      - velký sál 
      - primářská zasedací místnost 

 
380,17 
285,12 
173,55 

 
21 % 

 

 
79,83 
59,88 
36,45 

 
460,00 
345,00 
210,00 

17. Stáže a praxe v PNB – jedna osoba/den 
      stážisté studenti: 
      - žáci středních a vyšších odborných zdrav. škol 
      - posluchači VŠ 
      - posluchači PGS 
      - stážisté ostatní 
      - stážisté -ZPBD, SPBD, ZPZS, OZPBD, ZPOD 

(podle  zákona č. 96/2004 Sb., § 5-21, § 29-42) 
        à 350,- a max. 5.000,-/měsíc 

 
bezplatně 

206,61 
206,61 
206,61 
107,44 

 

21 % 

 
43,39 
43,39 
43,39 
22,56 

 
250,00 
250,00 
250,00 
130,00 

18. Zapůjčení oblečení: 
   
      a) týdenní paušální půjčovné: 
  
      b) poskytnutí domácí nebo vycházkové obuvi  
          za úhradu:   v pořizovací ceně + 21 % DPH 
 

 
 

115,70 

 
 

21 % 

 
 

24,30 

 
 

140,00 

19. Doprava 
 osobní vozidlo  

 město Brno za jeden kilometr 
(započatý) 

 mimo město Brno 
 
 

 dodávkové vozidlo 
 město Brno 
 mimo město Brno 

(ceny jsou účtovány pouze při vytížení 
vozidla, tj. cesta s nákladem, osobou, 
pacientem)  

 
 

28,10 
32,23 

 
 
 

- 
30,58 

 
33,88 

 
 

 
 
 

21 % 
 
 
 

21 % 

 
 

5,90 
6,77 

 
 
 

- 
6,42 

 
7,12 

 
 

 
 

34,00 
39,00 

 
 
 

- 
37,00 

 
41,00 

 
 

20. Tiskařské a knihařské práce – za 1 hodinu 
 práce tiskaře, knihaře, písmomalíře 
 práce pomocníka 

 
338,84 

75,21 
21 % 

 
71,16 
15,79 

 
410,00 
 91,00 

21. Práce ergoterapeuta pro externí zájemce – za 1 
hod. (např. zhotovení poliček, šití záclon, polštářů 
atd.) 

340,50 
  

21 % 
 

71,50 412,00 



 

 

 

24 

Služby mimo zdravotní služby 
Základ 
daně 

 

Sazb
a 

DPH 
DPH 

 

Výsledná 
zaokrouhlená  

cena v Kč 
vč. DPH 

22. Praní na ergoterapii a ošetřovatelských jednotkách 
pro externí zájemce (záclony, potahy, osobní 
prádlo pro nemocné na ošetř. jednotkách, ručníky 
pro kadeřnictví) – za  
1 kilogram 

61,98 21 % 13,02 75,00 

23. Praní v ústavní prádelně - externí za 1 kg    33,06 21 % 6,94    40,00 
24. Služby lékařské knihovny 

 vymáhání nevrácených výpůjček – upomínací 
dopis 

 náhrada při ztrátě nebo poškození – vazba 
jedné knihovní jednotky 

 
 

   100,00 
 

 239,67 
 
   

 
 

- 
 

21 % 
 
 

 
 

0,00 
 

50,33 
 
 

 
 

   100,00 
 

  290,00 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

25 

C 
 

VNITROPODNIKOVÉ CENY 
 

 
 
Poznámky: 
1. Kalkulace a platnost cen vyplývá z platných ceníků MF, MZ a MPSV. 
2. Kalkulace vnitropodnikových cen vychází ze skutečných vlastních nákladů. 
3. Sazby DPH jsou uvedeny dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění 
4. Ceny jsou v ceníku uvedeny na haléře. Případné zaokrouhlení odběratelské ceny se uvede  
    na daňovém dokladu.  
5. Případné změny budou vydány dodatkem tohoto ceníku. 
 
 
 

V Brně dne 1. ledna 2023   
 
 
MUDr. Pavel Mošťák 
ředitel Psychiatrické nemocnice Brno 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Jan Škaroupka 
Hlavní ekonom 
              

 
Vnitropodnikové ceny 

(Vnitroústavní výnosy a náklady se vykazují v ocenění bez DPH) 
 
 

Cena 
v Kč 

 

1. Výkony OKBH pro ošetřovací den i pro ambulance.  
    Cena se stanoví dle platného číselníku VZP jako součin celkového počtu bodů      
    a ceny jednoho bodu 1,52 Kč 

 

2. Vnitřní náklady spojené s ergoterapií pro ošetřovací jednotku za 1 hodinu    290,00 
3. Sankce účtovaná ambulancí nákladovému středisku při nedostavení se         
    zaměstnance nebo pacienta k objednanému vyšetření 

   60,00 
 

4. Doprava: 
    - vozidlo pro vnitřní přepravu – za 1 hodinu 
    - vysokozdvižný vozík pro vnitřní přepravu – za 1 hodinu 
    - práce řidiče – za 1 hodinu 
    - práce závozníka (doprovod) – za 1 hodinu 
    - pohotovost čekání – za 1 hodinu 

 
237,00 
460,00 
375,00 
375,00 
270,00 

5.  Praní v ústavní prádelně - interní za 1 kg  30,00 
6.  DTS - nákladová hodina na jednoho pracovníka 412,00 
7.  Údržba - nákladová hodina na jednoho pracovníka 407,00 
8.  Údržba - pracovník nádvorní čety 200,00 
9.  Zahrada - nákladová hodina na jednoho pracovníka 275,00 
10. Energetika - nákladová hodina na jednoho pracovníka 352,00 
11. Stravovací provoz: 
      - celodenní sazba strava pacientů 
      - obědy zaměstnanci 

132,00 
63,00 

12. Doprovod nemocných na celodenní akce - za 1 den 
      (v rámci OD), např. kulturní akce, výlety a pod. 

400,00 


